
O SUPERINTENDENCIA 
pá DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.002508 
O IA 

  

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 
15/febrero/2013, que contienen la constitución de la compañía COMPANIA DE 
TAXI EJECUTIVO ROTARYTAX S.A.; 

Que el Gerente de Operaciones de Movilidad de la Empresa Pública Metropolitana 
de Movilidad y Obras Públicas mediante Oficios NO0s 00433-UJT-PRT-II de 27 de 
febrero de 2013 y 0822-UJT-PRT-II de 30 de abril de 2013, ha ampliado y aclarado 
el Informe Previo para la constitución jurídica de la COMPAÑIA DE TAXI 
EJECUTIVO ROTARYTAX S.A.; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJC.Q.2013.2247 de 15/mayo/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TAXI EJECUTIVO ROTARYTAX S.A. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

0922933 

O



  

10) SUPERINTENDENCIA 
Al De COMPAÑÍAS 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distri 
de 2013. 

Dr. Oswaldo No 

DIRECTOR JURIDICO DE 

Exp. Reserva 7468149 

Nro. Trámite 1.2013.485 

ICB/ 

   

      

o de Quito, a 16 de mayo 

E
 o]

 

Cc a
 

r me
 
»



+ 

Y) 4 

- "Registro Mercantil de Quito 

  

TRÁMITE NÚMERO: 29956 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO AnaR” 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN ¿JU Uds 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: | 24908 
. FECHA DE INSCRIPCIÓN: o 4 19/07/2013 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN - o O 2711 ¡ 
REGISTRO: TÉ 7 LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: o - 
identificación Nombres .| Cantón de Calidad en que Estado Civil 

” Domicilio comparece 

1713986204 GUAYASAMIN A *| Quito ACCIONISTA. Casado 

Siro a o, LAGUNA PEDRO - / : 

E “e HUMBERTO : EN 

3 E 0201918265. GAVILANEZ GARCIA | Quito ACCIONISTA - Soltero 

EDGAR ENRIQUE , 
o 1705956233" FLORES JOSE Quito ACCIONISTA Casado 

Ss ADOLFO GENARO 
q 0400670295 PASPUEL TEPU Quito ACCIONISTA Casado 

* WILSON - l 
1002568915 DEFAS ANDRANGO | Quito. ACCIONISTA Divorciado 

CARMEN MIRYAN |, * o 

1705064077 SANCHEZ Quito ACCIONISTA Casado 

GUILLERMO RENE |. S 
1705568333 LAMIÑA CANDO Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL MARIA 
1710630946 PERALTA Quito ACCIONISTA Casado 

GUAMINGA JOSE 

WILIAN 

1001957610 AUZ GUAMAN Quito ACCIONISTA Casado 

SIXTO EFREN 

0401137187 ARCIMEGA GARCIA | Quito ACCIONISTA Casado 

GUIDO RENAN 

1703033207 PAILACHO Quito ACCIONISTA Casado 

CHINCHERO 
VICTOR TOBIAS           
  

    
Página 1 de 3 

IMP IGM ea



- Registro Mercantil de Quito 

230930 
  

1791514513 CABRERA CABRERA 

SEGUNDO JOSE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

¡0401132014 

A 

PONCE LOPEZ 

WILIMAN 

WILFRIDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1716948201 SALAZAR TROYA 

ROSIBEL 

ALEXANDRA 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0400958419 GUERRON CAZARES 

OBER ARNULFO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710310804 AMAGO CABRERA 

MARCO ANTONIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1001486248 LEON BUITRON 

CRUZ ELIAS 

* Quito . ACCIONISTA Casado 

  

1702926062 REINOSO REINOSO 

JOSE MIGUEL + > 

Quito - ACCIONISTA Casado 

  

1710546282 

N 

COFRE SANTOS, / 
NESTOR GONZALO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0603924044 NUGSHI GUARACA 

JORGE UBALDINO - 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1711573012 ATIENCIA NUÑEZ 
NERVO 

Quito ACCIONISTA - Casado 

  

1704403102 RAMOS BERMEO 

WALTER VICENTE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1718870882 GORDON 

MARTINEZ FREDY 

ROLANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1002492492 LAGUNA MAFLA 

ROVINZON BINICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709761777 ALQUINGA TUSA 

SEGUNDO JOSE 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1002374757 CARLOSAMA 

FARINANGO LUIS 

ALFREDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1705200762 MANTILLA SUAREZ 

PIEDAD DE LOS 

ANGELES 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

0601999543 LLUMAN CUNDUR! 

MANUEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

    1719289512   LEON DEFAS 

CRISTIAN PATRICIO   Quito   ACCIONISTA   Casado     

  
Página 2 de 3 

IMP IGM ea



- Registro Mercantil de Quito 

Gan 
VU ys y y37 

— 

  

0400884078 CUACES PABON 

FREDDY EDWIN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1719116426 PAILACHO 

PAILACHO WALTER 

ROLANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0200508067 CHICO LEANDRO 

GONZALO     Quito ACCIONISTA Casado       
3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: .. *.| CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA: CN, y "15/02/2013 

NOTARÍA: o y] NOTARIA VIGESIMA 
CANTÓN: dl NA QUITO 

N*, RESOLUCIÓN: 1 90003 * 4." 5] RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13,002508 
AUTORIDAD QUE, APRUEBA: CA KO] DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA, | DR: OSWALDO NOBOA LEÓN 
RESOLUCIÓN: 3, 

PLAZO: 22. - “50 AÑOS, 
NOMBRE DE Braña: ON "| COMPAÑÍA DE TAXI EJECUTIVO ROTARYTAX S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: ..| QUITO 
  

4. DATOS CAPITAL/ CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

  Capital     832,00. 
  

5. DATOS ADICIONALES: 
  

GENERAL AÑOS: 2 RL: GG 

GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS Y ADM POR P Y 66, ELEGIDOS POR LA JUNTA 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENT   FICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

o mé 

   
   

  

    

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LAN N VA VIGENTE. 
A ¿gano de Datos 2, 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 19 Lo DEL ca DE De 2013 
$ 

      

    

  

e 

: AGUIRRE LOPEZ pr
es
en
 N
ac
i,
 

DR. RUBEN 

  

RCANTIL DEL CANTÓN QUITO,     

  

Ena 
E 

“o, 'Stro 
DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 PEAspaR DE VILLAROEL 

Página 3 de 3 

po? qn 
Pos os 

IMP IGM ua


